Irajii

- Jr 	-
o

o

VrEO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.23.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan
Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20
de Julho de 2017 às 08h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Avenida dos
Três Poderes, n° 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO  GLOBAL,
tombada sob o N° 2017.06.23.1, com fins à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA NA SECRETARIA DE
OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTES COM CRIAÇÃO DO
DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM DIQUE
DE LAVAGEM, NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME
PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo
telefone (88) 35691218, no horário de 08h00min às 12h00min. Dep. Irapuan Pinheiro-
CE. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 29 DE JUNHO DE 2017.

v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
V DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS TRANPORTES

a
AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX:

o
OFONE/FAX:

.--

E-mail: pmdipig.com.br

Edicão 2013 / 2016

)

)

o povo
SE, QUINTA-FEIRA -29 DE JUNHO DE 2017

ii iui • II 1 ' 	 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acoplara - Aviso de Retificação Pregão
)Presencial tI' 2017.00.10.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal deAcopiara -Ceará, toma
público, para corrhecirrranto das inieresaadoa A Retificação do edital e Anexos - Pregão
Presencial e' 20'l7.06.19.01, publicado no Jornal O Povo do dia 2010612017, pág. 08 (5'
caderno), no item 7.5.2 Onde se lê: 'comprovação de Aptidão da Pessoa Juridica, para
esernpanho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prezou

cem oobjeto da licitação, acompanhado de atestado de capacidade técnica, fornecidos por
• pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, acompanhado rios respectivos contratos de

prestação de serviços e registrados na entidade profissional competente- Conselho Regional
e Administração - CRA, Leia-se: 'Comprovação de Aptidão da Pessoa Júridtca, pare

desempenho doa'  vidadc  pertinente e compatível ser características, quantidades e prazos
com o objeto da licitação, através de atestado de capacidade técnica, fornecidos por pessoa(s)
jurídica(a) de direito público ou privado, acompanhado das respectivos contratou de prestação
da serviços e registrados na entidade profissional competente Conselho Regional de
Administração - CRA, e no item 7.0.1 Onde se lê "Apresentar comprovação da licitaste de
possuírem seu quadro permanente, na date prevista no preambulo desto Edital, apresentar
equipe pedagógica com Professor(a) que possuem litulação em doutorado coma comprovação
do devida formação profissional em anexo, r'econhecide pela entidade competente. Leia-se:
'Apresentar comprovação de licitante de possuir em seu quadro permanente, na data prevista
no preambulo deste Edital, Equipe pedagógica e no mínimo 01(um) profissional que possua
jtitulação em doutorado com suas respectivas comprovações em anexo, reconhecido pelo
(entidade competente." Permanecendo as demais informações inalteradas. AcopiarolCE 28 de
l,I,,nh,sdfl17 Ã

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal doAssaré-.Avisodeãdjudicação-Pregtio Presencial
'is' 2017.04.03,01. A Pregoeira do Municipio de Assará/CE toma público para conhecimento dos

interessados que Adjudicou o Pregão Presencial ir' 2017.04.03.01. cujo objetoâ a Contratação de
empresa Para prestação da serviços de transporte escolar dos alunos do ensino  media edo ensino
fundamental do Município deAssarã/CE, em favor da empresa CTI Arnbisslai -Coleta. Transporte e
Incineração LiDA-ME. CNPJ v'15,713.532/000t-43, em23 de maiode201 7, pela proposta mais
vantajosas esuei.tuvicipio no velortolel de R$2.951 298,10 (Dais milhdeh, rrovecexrlos ecinquenla
e srn mil, duzentos e noventa eseis reais. dez centavos).Aesaré/CE,28 de junho de2017-Oiano
de Oliveira Cartos-Pregoetra oficial da Município deAssaréíCg.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ria Maurtil -Aviso de Julgamento - Propostas de
Preços. Tornada de Preços n'201?.ttS.03.2, ACPLdo Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no
uso de sues atribuições legais, toma público, que faia coricluido ojulgamtinto r'eíerenteá fase de
proposta de preços tio Certame lJcitutdrio na modalidade Tomada de.Pnegos n°2017.00.03.2,
sendo o seguinte: Empreda Vencedora CONSTRUSER -> Cons e Srá. Térruplaeegeni LTDA-
?dEj,cpms propastoi stzantiorórraiçõgáhal ddR$.flâc546,St')alhteisntosv'setenta erseiersrli
quaenta e seis reais e setenta e ura.cenlsvos). Maioreii  informações na sede da CPL, sito na

vertida Bririil Grande, 55, Serrfshê:MauritilCE, no horário de 08:01) tis 12:00 horas, MauritilCE,
23 de juntas de 2017, José Murilo Leite Braga .Presidente ris CPL.

rtado do Ceará - Prelisitrara Municipal de Maraçanaú -Aviso de Análise e Julgamento dos
scrrmentos de. l4abi( pão - Envelope "A"-Tomada de Pregas ir' 03.001/2017-TP. A Comissão
rstrsi de Licitação da Prefeilura de Maracanaú, Ceará, lama público 'para conhecimento dos
aressadou, que apás análise dos documentos de habilitação da Tomada de Pregos t4'03.001/2017-
'.com fins à CorlI'ataçâo de empresa pasta reforma do teto e reparas nas fixa~ de telhes do
arro Darias Sampaio, rio Município de Marecaveú-Ce. Apurou-se o seguinte resultado: empresas
tbilitadau 1) Oimnerrsiorral Locações e Serviços Eireli-f,15; 11)081° Construções e serviços LTOA-ME
III) Elehcobraa Projetos e lrrstaisções Etutricau LiDA-ME, por terem descumprido as disposições
italidas. Pica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei n° 8,866193. Maiores informações na
de daComissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.Jarraínade Deus Pires Teixeira. -Prealdentada
,missão Central de UcitspãoMareconaú, Ceará, em 28 de junho ria 2017 -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caricata - Aviso de Licitação - Processe: Pregão
Presencial N'201706,26.001 -Origem: Secretaria de Saúde -Tipo cio Licitação. MenorPreço
por Lote. A Prógoeira da Comissão de Pregão Ido Governo Municipal da Cascata tossa público
para conhecimento dos adiantes e demais interessados, que ãu 14h00min do dia 1210712017,
Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial tI' 20 1; 716.26.001 obieiiiavdo oregisrro de
preços para trituras e eventuais preslaççr',s de serviços cv nrenulvvçiio preventiva e conetiva .com
reposição de todas as peças sem ónus para a contratante cio aparelhou de ar condicionado,
geladeira. giatégua, treezer e bebedouo para atenderas necessidades ria Secretaria de Saúde do
Município deCaucaiafCE. conforme descrição e especificações técnicos, mediante as condições
estabelecidas no Edital e seus anosos. Maiores informações nu Setor de Licitações ) Avenida
Corcoel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - CaucuiefCE, ou ainda, peio leleiove: (85)
3342.0545, Caucala/CE, 28 de junho de2017.Ana Paula Lima Marques -Pregoeire-CP 1

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiêo de lguaou -Aviso de
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio, toma pública que nadia'14 da
Julho de 2017, às 09:00' horas, fará licitação na modalidade de Tonada'de Praças nu
201 1.06.1 6.Oi-CPSMIG, pare Ceniraraçêode pessoa jurídica especialízírda para a prestação
de serviço especializado se área do radiologia - punção aspira/iva por agulha tina - PMP.
Matares informações, no horário das 07:30 ás 11:30 horas. Iguatu, 28 de Junho de 2017-
SlmeyaNagueira Lopes-Presidentis ria CPI..

05i4ri0 ao ,.,oaUa -  rmlantnãru ui,nisnpur eu r,uçuau - aviso ria Umuttga. -  rregao r-'resoncral
Registro de Preços is' 0020017. ASOC. 'A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Coresrl toma público para conhecimento dou interessarias que no dia 12 de julho de
2017 ás OShOOmin, na Saia da CPL, localizada na Av. Domo José 55- Centro - Comeaú - Cá, estará
realizando licitação na montalktede Pregão do tpoPreaancial, tombado sob o ri' 002/2017-ASOC,
com teu, Objeto: Registro de preços para Futuras contratações de serviços evpecializada para realizar
o fcmecimenlo da refeições. lanches, cofie bmak e baSeS; prestação de serviços especializados na
realização de aulas de dança, capoeira, artes marciais: serviços esprreiatzados pura realizar oficinas
e cursos de formação profissional parasuprir as necessidades do Secretaria deTrabsíro,Asslslência
Social HebilaçSo e Cidadanias lados os seus programas, maiores informações poderão ser obtidas
junto á comissão de tdleçáo no horário de 08:00 as 1200h. Maiores inlbrmaçõee lei. 05836551154.
Cro-sa1) 22dot,rnhnd,2517 .rosãMurteMnselrr,0inhnPrenenl,er

lado do Ceará- Prefeitura Municipal de Maunit,i.ASecretaria Municipal de lnfreestnjlura
rio ipiode Mauriui/CE torne público o uttlr.srodo 1 Ad'divoConiralual. reaut ante do Con
CV2016101 - SEINFRA - Secretaria Municipal do lrdmsostrutura. rirnidtrrtv AtirninistmO
rfeitura Municipal de MsuriliiCE (Secrvraria Municipal delitflavstrulura)Objero: Trata-se
melro Termo Aditivo á corrtrelaç/io de empresa palialrsecuter serviços da construção.
arneatação em pedra tosca no Orslrrlode Pãlns.jmna ro 'iiunrcrpro de Mlauriti, em corsfonçrrd
Tia Projeto Básico enindri com osrnijjr4sitdd"il cnmrdiçdesrtotnslmnrmnntoConvocatõriorssr
caos, e,airrda em ccrnformidadp coas a proposta de preços da empresa vencedora. Munici
MaurilL Vigência: 17102/2f117à31/12i201'Z,.Comn tratada: AlLConstretara LTDA-ME.Ass
o Contretario:."Frandsco Finte diz Mpcvo Jnrnlor. • Assine pelo Contratante: Ermer

Estacado Ceará .Prefeitura MueficipaldeAcopiara -Aviso de Licitação -TomadadeP.reço)
Nu 2017.06.19,02..A Comissão Permanente doUcilação da Prefeitura Municipal OeAcarpiura-
Ceará, toma público, pare conhecimarrto rios interessados, que no próximo dia iBdo Julho ris
2017, às 09h:00rnim. estará realizando licitação, ria modalidade Tomada de preço critério

,
 de

iulgarprosloMe.nor Preço Global, tombado acho e' 2017.06.19.02, com fina aconíralução da
empresa para prestação de serviços clv assessora e conssltorte nas áreas du'plenejrnmerrtn
mositorarrvento' e controle financeiro destinados à Secretaria de Edúcação, tudo úonfurrrne
especiticàçõese condições contatas no Projeta Básico/Temas de Referência em anoso ao
editat.,oiçuial encrsntra-se na integra na Sede da Comissão, situada aAv, Pautiso Féiix,,n° 382,
Centro.Acnpiara -Cearã, Muioms informações no endereça citado, pelo Fone: (08)3565-1559,
no horário de0$:QOh às 12:00h ou pelo sim www.lcrn.cn.gov.br ;licitacnen, Á Comissão.

Estado do Ceará' - Prefeitura Municipal de Mauriti - Avisa de Licitação Pregão o'
2017.06,28rt, OPrngaaim Oficial da Prematura Municipal da MaunitifCO 3  lema público que estará
realizando certame licilatório na arcrdaliddde Pregão o' 2017,06,28.1. do liça Presencial, cujo
objete é a aquisição de material permanente, equipamentos e suprimentos de lnsforrsziltica,
destinados ao atendimenlodas necessidades de diversas Secretaries do Município de Mauriti/CE.
Abesóra:.12dejulhoil'e2017.ê509:00(r'.ove)horas. Mairesteformaç6eu na uededaCPL, sito as
Avenida Suriti Grande, 55, Serninha.r/aurini/CE, r.nhorsiriorleø8:OOàs 12:011 horas. MauritliCE, 20
delurriro de 2017. Francisco Dlartlyl°etice da Sauna -Preooeiro Oficial.

latada do Ceará-Prefeitura Municipal de Mombaça -Avisodo Resultado de Julgamento
raposia de Preços. O Presidente do Comissão de Udieção do Prefeitura Municipal do Mombu
CE lonra público o resriaanlo do iuiscmitnlrn da proposta de preços da Concorrência Pública
01I2III71NPR-CP-t3ecrvterio de lr,fraesrrutura, cujo abjeto é a Recuperação e manutenção
reitsa.viàriaurbana na sede eniati dirritosidá cidade de Mombaça, de responsabilidade

apresentando um 'aarorglvbet 0eR3055.4li1e,44 (servcennos e sesserrta ecrsco mli. qustroceston e
nevaste canta reais e quarédrá o ntualro centavos). iço Resultado. Fica aberto aprazo recordei
previsto no art. 109, inciso 1, alínea 'is,  de Lei de Licitações o alterações postemiorov. infcrmaçõeai
se sela daCPL na rua DonaAnrlsia Castelo. 01, Centro, Mcmbaçq-CE, rias 08:00h às 12:00h.
Mambaça.C9,28 deJunho dm201 T.Francisco Neildode Oliveira '/eras -Presidente da CPI—

das Propostas de Preçõs. O Presidente do Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Mombaça - CE tome público o resultado do julgamentodas propostas de pr-eçds da Concorrência
PúblIca n° 0021201 7INFR-CP-Secretaris de tnfraastrutura. cujo objeto é a Contratação de
empresa pana prestação dos serviços da locação de Máquinas Pesadas e Caminhões, destinado
as diversas atividades da Secretaria de infreesiniture do Municipio de Mombaça. Empresa
vencedora: Construtora Cnslruir L,T1)A, apresentou o valor giubal de R$ 991.943,04 (novecentos
a sonante e uns mil novecentos e quereria e três reais e quatro centavos), pumas lotes te 11.00
Resultado. Fica aberto o prazo recurso[ previsto no art. 103, inciso, altr.e 'b' da Lei de Licitações
e alterações posteriores, informações na sala da CPL na rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro,
Mombaça-CE , das 08:00b às 12:00h. Mombaça-CO, 20 dejunho do21017. Francisco Metido de

do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Jhiaao de Impetração de Recursos .1
rrência Público is' 2017.03.23.01-CP. A Comisstio Permanente de Licitação  da Prefeituraj
)aí de Pacajus_ Ceará, turno público. para conhecimento rios interessadas, a impetreçiode
1 da licitação na modalidade Concorrência Pública is' 201 7.0325.01 , 'o ohm tti" PLi -C
ução de empresa especializada na área de limpeza pública urbana ara ex 	o f)is -

de coleta transporte de realduos sólidos doma/lares, coleta e trans mie de resj 	de 	í
,dê vias e logradouros públicos, coleta e transporte de resíduos oriu doa dos 	 l
varrição, poda, capiveção a pintura de meio tio, rio interesse da secreta 'a dela, 	lo,rttc 	1
'otamnrrlo urbana do Município da Pscajss(CE, tudo conforme Prol lo Básico/Tu
rciaAneeoaoedilul. Impetrantes: RPC Locações s Construções -EIRE 1 -EPP.l6'gsçó
a,-se acostada os sinos. Logo, conforme art. 109. III, § 3' da Lei Feriei a' 8.86p1. ficj',
a prazo para contrmnrrazõeír. Maiores informações na Sede da Corrnls ás, situada tu Ria
,y,ri' 600,Allos, Centra -Pacajus -Ceará ou peio FunellXX(85) 3348.1578. no hi -ário.dq
ás 12:00h ou pelo silo w'sw,tcin,ca,gov.bm/lindlacuvs.ÀComlss3o. 	 • 	 •

Isso ao Ceará — Município de Assará — Avisa de Julgamento das Propostas de Preços-
Irada de Preços is' 2017.05.16.01. A Presidente da CCL de Aasaré, tema público pare Estado do Ceará 'Prefeitura Municipal de florteente -Aviso de Ucitação-Pregão Presencial
rhecimsr,lo doa lntecesuadcs o resultado do julgamento das propostas de preços apresentados • n°2017.05.20,2. Abertura: 12 de Jráiro de 2017. ãsõdlrô0min. Julgamento: rrrenorpreço por tem.
'eatcrIuçúrx acima referida, caio  objruloé a Contratação de enrprouo para execução do adequação 	Objeto: Registro de Preços para Aquisição de os, irisenuibí'rcador bovino destinados aSecretaria
estrada vicinal, através da cortes e de aterros compensarias, e pavimentação em pedra tosco 	deMeioprnrbmente, Recursos HfdricoseAqropecuájiadoMunictpiorje l-torizcrrta/Ce, (ExdusivofvtE
crrladoe reveuírire,-rto com solo (piçarramesto), que dá acesso as distrito de Genezar'ã, zona rural

• - EPP), conforme especificações  contidas no Tema de Referência, lntomssçãeu' Na seria da
Municiprorlertssaré/CB, UcitentesCiasui$cadas:ConslrnrtoreAstron LTDA -. MeasiasCsnstruções,

Comissão Per rsarrente de Pregão, Av. PmsidenreCasts{o Branco, n ° 5100, Centro, Horlzonte/CE nsporleu, Locações e Serviços EIRELI -ME) 07 Construções, Serviços, TransporteaElRELl- ME:
Construtora LTDA-ME; Construtora Êattcr LTDAEPP; Roma Construtora LTpA: ÁGAPE Serviços 	ou(85)3335.6021 .RasilándíaRibeirodastva -Pregoeira.

',ELI - ME: ELAY Engenharia, Empreendimentos EServlços EIRELI - ME: Alencar Locações.
nsIruções e Serviços LiDA - ME) Construtora Nona Liderança Eventos e Serviços LiDA. Porá 	Estado do OneraS - Prefeitura Municipal de ltaçajé 'Aviso de licitação - Pregão Presencial

ficada pane empresa ConstrutoraAstron apresentorra menorpropoala dentressdessitcadas no 	N°2017.00,23.3- PP. Abertura: 12 de Julho de20l7,ásOB:0l) (nove) horas. Julgamento: menor

n'anivdeip5542,922,18 )Qlrinhenlos e quarenta edois mil, novecentos e vinte .e dois reais, dezoito 	preço por Item, Objeto: Locação de Veiculas para transporte de alunos (Ensino Médio e
lados), sendo considerada a vencedora do certame. Os avios encontrem - se no Selar de 	Fundamental) de rede pública de ensino do Município de ltepajê, de responsabilidade da
liações do Município de Asar.4 para sarem dirimldsa eventuais riúvldaa equestionameritosi o 	Secretaria Municipal de Educação, conforme eapecIllcações contidas ao termo de referência,
co resursal, contixrrrre o art 100,1 da Lei n°8,666/93, encontra — se aberto. Assaré/C5, 27 de 	lntormaçõos: Ruo Major Joaquim Alexandre, 140-Centro, ltepajé/CE ou (065)3346,1 169 de
ho deZO't7. Datese ria OlítreiraCarlos -Presidente daComiestie de LicltaOão. 	• 	1)11:00 /is lAnciS leres Ms,' flerseel Teivi,-e A 	teste.